
obr. 2
obr. 1

J 3J 2J 1

Návod k použití pouzdra na zásobník typu 

M16 / M4 / AR-15 (NATO standard 5.56)

1. Nastavení přítlačné síly zásobníku

ź Pouzdro umožňuje pomocí 3 různě vysokých vymezovacích podložek J nastavení přítlačné síly 

zásobníku. Od výrobce je v pouzdře vložena podložka J2, která odpovídá střední přítlač-

né síle.

ź Pro změnu této síly vytlačte z pouzdra pomocí plochého šroubováku podložku J2 a nahraďte 

ji nižší vymezovací podložkou J1 pro snížení síly nebo vyšší vymezovací podložkou J3 pro 

zvýšení přítlačné síly zásobníku – viz obr. 1.

2. Nastavení náklonu pouzdra (u pouzder umožňujících rotaci)

ź Pouzdro umožňuje při protočení vůči opasku o 360 stupňů nastavení 16 aretovaných poloh.

ź Při příliš obtížném pootáčení (nebo naopak neúměrně lehkém) je možné upravit sílu odporu otoč-

ného mechanismu. To provedete tak, že plochým šroubovákem zatlačíte do drážky vymezovací 

podložky J, kterou tímto uvolníte – viz obr. 1. Tím se odkryje otvor pro přístup k fixačnímu šrou-

bu H. Nyní pomocí křížového šroubováku mírně povolíte či utáhnete fixační šroub H tak, aby síla 

odporu otočného mechanismu vyhovovala Vašim potřebám – viz obr. 2.

H


